
保護者の皆様

令和４年１１月吉日

花小金井小学校保護者の会

委員長　椎名理沙

【記念クラス写真のデータ受け渡し方法について】

　日頃より、保護者の会の活動にご理解ご協力賜りありがとうございます。

　さて、１０月下旬から撮影しておりました『記念クラス写真』ですが、１１月１８日に全クラスの撮影が終

了いたしました。

　当日お休みのお子さんの対応が、スケジュールの調整上どうしても出来ませんでしたが、クラスごとに

黒板を子どもたち・先生方・保護者で工夫をして撮影いたしました。

　ご協力いただいた保護者の皆さま、子どもたちや先生方へ心から感謝いたします。撮影したデータに

関しまして、下記に詳細をまとめました。昨年から変更点ございますので必ずご確認ください。

【データの選定方法について】
①全員が極力前を向いているもの

②不適切なポーズではないもの

③全体の雰囲気が良いもの

④マスクをしている人数が少ないもの
（任意で撮影時のみマスクを外す案内をしましたが、マスクを外したくないお子さんもいます。ご理解頂ければ助かります。）

⑤ブレが極力気にならないもの
※撮影はプロの撮影ではなく、素人（保護者有志）の撮影になります。各クラスの写真の出来栄えは、完璧ではない事をご理解い

ただきますようお願い申し上げます。

【データ送付方法】
①保護者の会Googleアカウントより、Googleフォトでフォトアルバムのリンク先共有
②スクールメールにて学年でまとめて送付します
※保護者の会では現像はいたしません。必要な方は期間内に必ずダウンロードをお願いします。

※ダウンロード期間は送付日時から２週間といたします。

【枚数について】

・合計６枚のデータを送付

（内訳）

①黒板写真　１枚

②全員が極力前を向いている写真　１枚

③おまけ写真　４枚

　データの送信は、一人一人の対応が難しい為、写真に写っていないご家庭へも一括でスクールメール

を送信しますが、必要な方のみダウンロードをしていただきますようお願い申し上げます。

　また開けない場合がございましたら、保護者の会やクラス委員までお知らせください。データは準備が

整った学年から順に、送付させていただきます。


